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Прилог бр. 2 
Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ПО 

ПРЕДМЕТИТЕ  ВО НАУЧНАТА ОБЛАСТ: 4.01.01.05 ЕРОЗИЈА И УРЕДУВАЊЕ НА 

ПОРОИ, НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И 

ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“ – СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  Факултетот за 

шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ (ФАШПЕ „Ханс Ем“), објавен во весниците 
„Нова Македонија“ и „Коха“ од 5.11.2024 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
научната област 4.01.01.05 ерозија и уредување на порои, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 
совет, бр. 04-340/1, донесена на 4.11.2024 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Иван 
Блинков, редовен професор на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“ при УКИМ, д-р Коле Василевски, редовен професор на Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ при УКИМ и д-р Ратко Ристиќ, редовен професор на Шумарскиот 
факултет во Белград при Универзитетот во Белград.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 
поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

4.01.01.05 ерозија и уредување на порои, во предвидениот рок се пријави еден кандидат, вонр. проф. д-р Иван 
Минчев. 

1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Иван Минчев е роден на 1.3.1981 година во Скопје. Средно образование завршил 

во гимназијата „Јосип Броз-Тито“ во Скопје во 1999 година. Со високо образование се стекнал на УКИМ, 
Шумарски факултет во Скопје – 4-годишни студии еквивалент на 240 кредити. Дипломирал во 2004 година, со 
просечен успех 8,52. 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 
Во учебната 2005/06 се запишал на  втор циклус (магистерски) студии на Медитеранскиот 

агрономски институт во Ханија, Грција, во времетраење од 2 години или 120 ЕКТС. Студиите ги завршил на 
отсекот Управување со животна средина во 2008 година, со успешност 88,3/100, со дистинкција „cum laude 
maxima“. При крајот на 2008 година го одбранил магистерскиот труд на тема: Land cover mapping using object 
based classification of medium-high and high resolution imagery.  

Докторска дисертација пријавил во декември 2011 година на УКИМ, Шумарски факултет во Скопје, 
на Катедрата за земјиште и вода. Дисертацијата на тема: Развој на методологија за утврдување заштитни 
зони околу водна  акумулација од аспект на ерозијата и транспортот на нанос ја одбранил во мај 2015 
година, пред Комисија во состав: проф. д-р Александар Трендафилов, проф. д-р Иван Блинков, проф. д-р 
Станимир Костадинов, проф. д-р Николче Велковски и проф. д-р Цветанка Поповска. Со тоа се стекнал со 
научниот степен доктор по биотехнички науки од научните области 2.07.15 уредување на водотеците и 
заштита од ерозија и 4.01.10 друго. 

На 20.8.2015 година е избран во звањето доцент на предметните програми Геоинформатика, 
Компјутерски апликациии, Вовед во пределно и просторно планирање, а на 6.5.2020 година е избран во 
наставно-научното звање вонреден професор.  

Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1213 од 15 април 2020 година. 
Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 1104 од 15 јули 2015 и Билтен 
бр. 1213 од 15 април 2020 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е 
од важност за изборот. 
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2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР 

ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Факултетот за шумарски науки, пејзажна 

архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, кандидатот д-р Иван Минчев изведува настава на предметните 
програми: Геоинформатика, Вовед во пределно и просторно планирање, Топографија, Уредување на поројни 
сливови и Рекултивација на копови, јаловишта и депонии, а исто така изведува и теренска настава, на прв 
циклус студии на студиските програми Шумарство, Пејзажно дизајнирање и Екоинженеринг и екоменаџмент 
и на втор циклус на студии на предметите програми Геоинформатика 2, Рекултивација на копови, јаловишта 
и депонии 2, Уредување на поројни сливови 2 и Проектен циклус во инженерство. 

Кандидатот бил ментор на 3 дипломски работи. 
Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена/или одбрана на 30 дипломски и на 2 

магистерски труда.  
Научноистражувачка дејност 
Во периодот од претходниот избор па досега, вонр. проф. д-р Иван Минчев има објавено вкупно 9 

научни трудови од научното потполе наука за земјиште и води (4.01.01), од кои 1 научен труд како дел од 
монографија објавена во странство и 5 труда во меѓународни научни списанија,  а уште 3 труда се прифатени 
за објваување во 2024/5. Покрај ова, автор е на 1 позитивно рецензиран пактикум за настава, на 1 книга каде 
што е коавтор и на 1 брошура каде што е исто така коавтор. За потребите на наставата има подготвено и пакет-
материјали од кои се издвојува 1 online видео упатство на YouTube.  

Вонр. проф. д-р Иван Минчев има објавено учебно помагало со наслов: Практикум по 
Геоинформатика со примена во науките за земјиште, хидрологија и шумарство. 

Вонр. проф. д-р Иван Минчев учествувал на повеќе меѓународни конференции од областа, каде што 
имал повеќе усни презентации.  

Вонр. проф. д-р Иван Минчев од последниот избор досега учествувал во 11 (единаесет)  
национални, како и 6 (шест) меѓународни проекти.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Факултетот за 

шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ при УКИМ.  
Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев е национален раководител на ERASMUS+проект: Soil Erosion and 

Torrential Flood Prevention: Curriculum Development at the Universities of Western Balkan Countries/SETOF. 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев e член во два управувачки одбора на меѓународна 

организација која поддржува научноистражувачка дејност COST. 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев e дел од групата автори на стручна книга издадена од 

меѓународна организација: FAO. 
 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатот д-р Иван Минчев, на анкетата изработена за последниот извештај за самоеваулација 

објавен во 2024 г. доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на Факултет за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и 
стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на вонр. проф. д-р Иван Минчев.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор 
до денес, Комисијата заклучи дека д-р Иван Минчев поседува научни и стручни квалитети и според Законот 
за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето редовен професор во научната област 4.01.01.05 
ерозија и уредување на порои.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, д-р Иван 
Минчев да биде избран во звањето редовен професор во научната област 4.01.01.05 ерозија и уредување на 
порои.  
                                                                                   РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Иван Блинков, претседател, с.р. 
Проф. д-р Коле Василевски, член, с.р. 
Проф. д-р Ратко Ристиќ, член, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:       
Иван Љупчо Минчев 

Институција:         
ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“ – СКОПЈЕ 

Научна област:       
4.01.01.05 ерозија и уредување на порои 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,52 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 88,3(100) 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните студии. 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: 4.01.01.05 ерозија и уредување на порои, 
поле: 4.01 земјоделство, шумарство и рибарство, подрачје: 4. 
земјоделски и ветеринарни науки. 

ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 
 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: IJERD – International Journal of 

Environmental and Rural Development 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, PubMed, 

DOAJ 
3. Наслов на трудот: Relation between the level of degradation and 

the wind speed reduction efficiency of tree windbreaks systems in 
Ovche Pole region, Macedonia 

4. Година на објава: 2022 /13-2 

ДА 

3.1 (2) Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови    

да/не 

1. Назив на научното списание: IJERD – International Journal of 
Environmental and Rural Development 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, PubMed, 
DOAJ 

3. Наслов на трудот: Development of Erosion Protection Zones in 
the Catchment of the Reservoir “Kalimanci”, North Macedonia 

4. Година на објава: 2023 /14-1 

3.1 (3) Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Macedonian Journal of Ecology 
and Environment 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science  
3. Наслов на трудот: Mapping and national assessment of 
ecosystems and their condition in North Macedonia 
4. Година на објава: 2024 

ДА 

3.1 (4) Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Bulgarian Journal of Agricultural 
Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus 
3. Наслов на трудот: SPATIAL VARIABILITY OF SOIL CHEMICAL 
PROPERTIES IN GAZI BABA FOREST PARK REGION 
4. Година на објава: 2025 (прифатено за објавување) 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: ЕРОЗИЈА Scientific Journal of erosion 
and torrent control 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и припадност 
по земји): Србија 5, Северна Македонија 1, Австрија 1, Бугарија 1, Грција 1 

3. Наслов на трудот:  Рачунање R-фактора (фактор ерозивне енегије 
кише) за потребе моделирања губитака земљишта помоћу русле 
методе на основу годишњих падавина 

4. Година на објава: 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДА 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови    

да/не 

1. Назив на научното списание: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3. Наслов на трудот:  _____________ 
4. Година на објава: _____________ 

3.4 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД  
1. Наслов на книгата: Degradation of Soil and Water Resources  
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД САД  

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: Springer, 
Њујорк, 2022 

ДА 

3.4 (2) Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД  
1. Наслов на книгата: Agro-ecological atlas of the Republic of North 
Macedonia 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: Италија, ОН  

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: FAO, 2020, 
Рим/Италија 

ДА 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
1. Назив на зборникот: _______ 
2. Назив на меѓународниот собир: ____________ 
3. Имиња на земјите: _________ 

   4. Наслов на трудот:  _____________ 
5. Година на објава: _____________ 

 

3.6 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 
Националниот совет за високо образование и научноистражувачка 
дејност 
1. Наслов на преведеното капитално дело: _______ 
2. Датум на објава  _____________  
3. Издавач, место на издавање и година 

 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за која се избира *** 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или збирката 
задачи: Практикум по Геоинформатика со примена во науките за 
земјиште, хидрологија и шумарство  
2. Место и година на објава: Скопје, 2024 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, 
датум и број на Билтен: 15.4.2020, 1213 

ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност. ДА 
 

                                                                                        РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Иван Блинков, претседател, с.р. 
Проф. д-р Коле Василевски, член, с.р. 
Проф. д-р Ратко Ристиќ, член, с.р. 

 

 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1321 од 1.1.2025 

363 
 

ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Иван Љупчо Минчев 
Институција: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ – 
Скопје 
Научна област: 4.01.01.05 ерозија и уредување на порои 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Настава со вежби по предметна програма: Компјутерски 
апликации, 2020/21 

1,5 

2 Настава со вежби по предметна програма: Компјутерски 
апликации, 2021/22 

1,5 

3 Настава со вежби по предметна програма: Компјутерски 
апликации,  2022/23 

1,5 

4 Настава со вежби по предметна програма: 
Геоинформатика, 2020/21 

2,1 

5 Настава со вежби по предметна програма: 
Геоинформатика, 2021/22 

2,1 

6 Настава со вежби по предметна програма: 
Геоинформатика, 2022/23 

2,1 

7 Настава со вежби по предметна програма: 
Геоинформатика, 2023/24 

2,1 

8 Настава со вежби по предметна програма: Вовед во 
пределно и просторно планирање, 2020/21 

2,7 

9 Настава со вежби по предметна програма: Вовед во 
пределно и просторно планирање, 2021/22 

2,7 

10 Настава со вежби по предметна програма: Вовед во 
пределно и просторно планирање, 2022/23 

2,7 

11 Настава со вежби по предметна програма: Вовед во 
пределно и просторно планирање, 2023/24 

2,7 

12 Настава со вежби по предметна програма: Вовед во 
пределно и просторно планирање, 2024/25 

2,7 

13 Настава со вежби по предметна програма на втор циклус 
студии: Геоинформатика 2, 2020/21 

3,6 

14 Настава со вежби по предметна програма на втор циклус 
студии: Геоинформатика 2, 2021/22 

3,6 

15 Настава со вежби по предметна програма на втор циклус 
студии: Геоинформатика 2, 2022/23 

3,6 

16 Настава со вежби по предметна програма на  втор циклус 
студии: Геоинформатика 2, 2023/24 

3,6 

17 Настава со вежби по предметна програма: Топографија,  
2020/21 

2,7 

18 Настава со вежби по предметна програма: Топографија, 
2021/22 

2,7 

19 Настава со вежби по предметна програма: Топографија,   
2022/23 

2,7 

20 Настава со вежби по предметна програма: Топографија,  
2023/24 

2,7 
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21 Настава со вежби по предметна програма: Топографија, 
2024/25 

2,7 

22 Настава со вежби по предметна програма: Уредување на 
поројни сливови,  2020/21 

3,15 

23 Настава со вежби по предметна програма: Уредување на 
поројни сливови, 2021/22 

3,15 

24 Настава со вежби по предметна програма: Уредување на 
поројни сливови, 2022/23 

3,15 

25 Настава со вежби по предметна програма: Уредување на 
поројни сливови, 2023/24 

3,15 

28 Настава со вежби по предметна програма: Рекултивација 
на копови, јаловишта и депонии,  2022/23 

2,7 

29 Настава со вежби по предметна програма: Рекултивација 
на копови, јаловишта и депонии, 2023/24 

2,7 

30 Настава со вежби по предметна програма: Рекултивација 
на копови, јаловишта и депонии,  2024/25 

2,7 

31 Член на комисија за одбрана на дипломски труд 30 х 0,1  3 
32 Ментор на дипломски труд 0,2 х 3 0,6 

33 Член на комисија за одбрана на магистерски труд 2 x 0,3  0,6 
34 Позитивно рецензирана збирка задачи или практикум – 

учебно помагало, автор 
4 

35 Обука за користење на дрон за снимање на речни корита 
и создавање дигитален површински модел. Проект: 
Improved resilience of communities to climate risks, Грузија, 
Абхазија. 2021 

1,5 

36 Обука за користење на дрон за снимање на речни корита 
и водни објекти; Проект: Integrated Water Resource 
Management Program (IWRM-K), Косово. 2022 

1,5 

37 Training on GIS techniques and expert systems as tool for 
improved forest management planning; Тирана 23-24 
јануари 2020; Project „Generating momentum on water and 
forests in the Balkans – Balkans GeM“ 

1,5 

 Вкупно 87,7 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Дел од монографија објавена во странство 
Автори: Blinkov, I., Kostadinov, S., Mincev, I., Petrovic, A., 
(2022):  Soil Erosion and Torrent Control in Western Balkan 
Countries  ch.28 - pgs. 510-536, Title of the book: Degradation of 
Soil and Water Resources; Editors in Chief: Rui Li, Ted L. Napier, 
Samir El-Swaify, Mohamed Sabir, Eduardo Rienzi;  Science Press, 
Beijing and Springer, https://link.springer.com/book/10.1007/978-
981-16-7916-2 

3,6 

2 Раководител на национален научен проект: Квантитативни 
методи за евалуација на биоинженерски мерки за контрола 
на ерозијата – УКИМ 

6 

3 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 

3 
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подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
 Автори: Chobanova, M., Avukatov, V., Atanasovska, K., 
Melovska, N., Brajanoska, R., Shushlevska, M., Jovanovska, D., 
Trpeski, V., Jordanov, S., Gicevski, B., Sterijovski, B., Nikolov, 
L., Velevski, M., Velkovski, N., Petrovski, S., Najdovski, B., 
Slavevska-Stamenkovikj, V., Stavrikj, V., Gjorgjievski, S., 
Djabirski, V., Ćušterevska, R., Levkov, Z., Kitanova, D., 
Stojanov, A., Blinkov, I., Markoski, M., Hinić Jordanovska, J., 
Mitic Kopanja, D., Stojchevska, C., V. Cvetanoska, S., Minchev, 
I., Campange, S., & Hristovski, S. (2024) „MAPPING AND 
NATIONAL ASSESSMENT OF ECOSYSTEMS AND THEIR 
CONDITION IN NORTH MACEDONIA“ Macedonian Journal of 
Ecology and Environment, 26(1), 83–116. Retrieved from 
http://www.mjee.org.mk/index.php/mjee/article/view/248  

 

4 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
 Автори: Mincev, I., Blinkov, I., Trendafilov, A., Trendafilov, B., 
(2023) 
„DEVELOPMENT OF EROSION PROTECTION ZONES IN THE 
CATCHMENT OF THE RESERVOIR „KALIMANCI“, NORTH 
MACEDONIA“, IJERD – International Journal of Environmental 
and Rural Development (2023)14-1, pp.77-81, ISSN 2433-3700 
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/14/1/14_77/_article/-
char/en  

3 

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
 Автори: Onchevski, O., Teruaki, I., Minchev, I., Mihara, M., 
(2022) 
„RELATION BETWEEN THE LEVEL OF DEGRADATION AND THE 
WIND SPEED REDUCTION EFFICIENCY OF TREE WINDBREAKS 
SYSTEMS IN OVCHE POLE REGION, MACEDONIA“, IJERD – 
International Journal of Environmental and Rural Development 
(2022)13-2, pp.13-18, ISSN 2433-3700 
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/13/2/13_13/_article/-
char/en  

3 

6 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 

3 

http://www.mjee.org.mk/index.php/mjee/article/view/248
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/14/1/14_77/_article/-char/en
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/14/1/14_77/_article/-char/en
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/13/2/13_13/_article/-char/en
https://www.jstage.jst.go.jp/article/ijerd/13/2/13_13/_article/-char/en
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Автори: Minchev, I., Trendafilov, B., Blinkov, I., Trendafilov, A., 
Ivanovski, D. (2024). Measuring And Modeling Erosion In Two 
Successive Reservoir Catchments On The Drim River In North 
Macedonia. Geography, Environment, Sustainability, 4(17), 50-
57; https://doi.org/10.24057/2071-9388-2024-0581 
(прифатено за објавување) 

7 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
Автори: Trendafilov, B., Minchev, I., Trendafilov, A., Blinkov, I. 
(2024). Comparison of EPM With RUSLE For Soil Erosion 
Modeling in The Strumica River Basin. Geography, Environment, 
Sustainability, 4(17), 44-49 https://doi.org/10.24057/2071-
9388-2024-0580 (прифатено за објавување) 

3 

8 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
Автори: Brndevska Stipanović, V., Čukanović, 
J., Andonovski, V., Minchev. I., Orlović, S., 2024. 
The Importance of Urban Planning and 
Landscape Design in the Process of Creating 
‘Great Places’ for Citizens - Case study of 
Park Macedonia 1. South-east Eur for 15(2): 
early  view. doi: https://doi.org/10.15177/ 
seefor.24-XX  (прифатено за објавување)  

3 

9 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus… 
Автори: Markoski, M., Minchev I., Mitkova T., Todorovska M., 
2025. SPATIAL VARIABILITY OF SOIL CHEMICAL PROPERTIES IN 
GAZI BABA FOREST PARK REGION, Bulgarian Journal of 
Agricultural Science  
(прифатено за објавување) 

3 

10 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција: 
Автори: Brndevska Stipanović, V., Čukanović, J., Andonovski, 
V., Rizovska Atanasovska, J., Minchev, I. (2022) „Correct 
planning and proper landscape design - key to quality urban life 
Case Study: Macedonia Park, Skopje, North Macedonia“, 
International Scientific Conference: „Better Forestry, for 
Better Forests, for a Better Planet“, Ss. Cyril and Methodius 
University in Skopje 

1 

https://doi.org/10.24057/2071-9388-2024-0581
https://doi.org/10.24057/2071-9388-2024-0580
https://doi.org/10.24057/2071-9388-2024-0580
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Hans Em Faculty of Forest Sciences, Landscape Architecture 
and 
Environmental Engineering, 15-16 June 2022. 

11 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  
Автори: Trendafilov, B., Mandžukovski, D., Teofilovski, A., 
Minchev, I., Ćušterevska, R. (2022) „Accuracy assessment of 
supervised classification employing the MLC and RF algorithms 
on Sentinel2 image for the preparation of a vegetation map in 
the 
eastern part of the Republic of North Macedonia”, 
International Scientific Conference: Better Forestry, for Better 
Forests, for a Better Planet“, Ss. Cyril and Methodius University 
in Skopje Hans Em Faculty of Forest Sciences, Landscape 
Architecture and 
Environmental Engineering, 15-16 June 2022. 

1 

12 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  

Автори: Minchev, I., Schüler, G., Blinkov, I., Trendafilov, B., 
Trendafilov, A. (2022) „Identifying runoff sensitivity in forests 
and seminatural areas; Case study: Skopska Crna Gora”, 
International Scientific Conference: Better Forestry, for Better 
Forests, for a Better Planet“, Ss. Cyril and Methodius University 
in Skopje Hans Em Faculty of Forest Sciences, Landscape  
architecture and Environmental Engineering, 15-16 June 2022. 

1 

13 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  
Автори: Blinkov, I., Trendafilov, A., Mukaetov, D., Monevska, 
Alcinova, S., Stevkova, S., Stevkov, A., Minchev, I., Trendafilov, 
B. (2022) „Development of soil erosion and desertification 
maps of Republic of North Macedonia”, International Scientific 
Conference: Better Forestry, for Better Forests, for a Better 
Planet“, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje Hans Em 
Faculty of Forest Sciences, Landscape  architecture and 
Environmental Engineering, 15-16 June 2022. 

1 

14 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  
Автори: Manasievska, S., Mitkova, T., Arsov, T., Markoski, M., 
Minchev, I., Arsov, S. (2022) Mapping and distribution of 
medicinal and aromatic plants in national park Pelister and 
Prespa region; IV International symposium for agriculture and 
food ISAF 2022 

1 

15 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  
Автори: Mitkova, T., Markoski, M., Manasievska, S., Minchev, I., 
Arsov, S. (2022) Maps of soil types under wild medicinal and 
aromatic plant species in the national park Pelister; IV 
International symposium for agriculture and food ISAF 2022 

1 

16 Апстракт објавен во зборник на меѓународна 
конференција:  

1 
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Автори: Nechkovski, S., Tanaskovikj, V., Chukaliev, O., Minchev, 
I., Vukelic Shutovska, M., Markoski, M.  (2022) Estimation of 
irrigation scheduling for different varieties of vine yard using 
CROPWAT 8.0 model in the part of sub-humid agriculture agro-
climatic zone in North Macedonia; IV International symposium 
for agriculture and food ISAF 2022 

17 
 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во 
кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што 
бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
Автори: Blinkov, I., Mincev, I., Trendafilov, B., (2022) 
„РАЧУНАЊЕ R - ФАКТОРА (ФАКТОР ЕРОЗИВНЕ ЕНЕГИЈЕ 
КИШЕ) ЗА ПОТРЕБЕ МОДЕЛИРАЊА ГУБИТАКА 
ЗЕМЉИШТА ПОМОЋУ РУСЛЕ МЕТОДЕ НА ОСНОВУ 
ГОДИШЊИХ ПАДАВИНА“, ЕРОЗИЈА Scientific Journal of 
erosion and torrent control, Бр. 48, ISSN 0350-9648  

 

4 

18 Учесник во национален проект 
Restoration Opportunities Assessment and Design of the 
Restoration Interventions in North Macedonia (RfP Reference: 
IUCN-23-09-P04432-1), IUCN; ROAM National GIS Expert (2023-
2024) 

3 

19 Учесник во национален проект 
Supporting the reforms in Forestry in North Macedonia 
NEAR/SKP/2022/EA-RP/0036, Provision of services for the 
visual interpretation of sample plots (Phase 1) in the framework 
of the National Forest Inventory pilot implementation in the 
Republic of North Macedonia, (2023 – 2024) Particip GmbH, EU; 

3 

20 Учесник во национален проект 
Development of Baseline Emissions Inventories and Risk & 
Vulnerability Assessments for three (3) supported LSGUs in RN 
Macedonia, (2022), ЕУ, ГИЗ  

3 

21 Учесник во интернационален проект 
Promoting the Sustainable Management of Natural Resources 
in South-eastern Europe, through the use of the Nexus 
approach; Development of a Project Document for an 
intervention on improving sediment management in the Drina 
River Basin, Austrian development agency (2022) 

5 

22 Учесник во интернационален проект 
Enhancing Montenegro’s capacity to integrate climate change 
risks into planning: „Data consolidation and additional gender-
sensitive climate risk assessments of the four priority sectors 
(water, agriculture, health and tourism) in Montenegro“, (4-10 
2021), УНДП Црна Гора 

5 

23 Учесник во интернационален проект 
Improved resilience of communities to climate risks, УНДП 
Грузија; (2021) 

5 

24 Учесник во интернационален проект 5 
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Infrastructure Programme for Integrated Water Management, 
Pre-feasibility Study West Morava River Sub-basin, ЕУ ИПА II; 
(2020 – 2021) 

25 Учесник во интернационален проект 
ERASMUS+ проект: Soil Erosion and Torrential Flood 
Prevention: Curriculum Development at the Universities of 
Western Balkan Countries/SETOF – национален координатор 
(2018 – 2022) 

 
5 

26 Учесник во интернационален проект 
Nature based solutions for prevention and mitigation natural 
disasters in the cross border area - sol-na - Risk of soil erosion 
and flood in the  protected area „Jasen“ ,INTERREG IPA - CBC 
Greece – Republic of North Macedonia, Ss. Cyril and Methodius 
university, 2022 – 2023  

5 

 Вкупно 77 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1 Книга од стручна област 
Автори: Aksoy, E., Arsov, S., Mincev, I., Fang, C. (2020) „Agro-ecological 
atlas of the Republic of North Macedonia“. Rome, FAO. ISBN 978-92-5-
132122-5 

7 

2 Учесник во главен (основен) проект: 
Техничка документација за противерозивно уредување на сливовите 
на водотеците на Скопска Црна Гора, 2021, УНДП 

2 

3 Раководител на главен (основен) проект: 
Проект за билошка рекултивација на површинскиот коп за кварцен 
песок „Врловица“; 2022 

4 

4 Раководител на главен (основен) проект: 
Проект за билошка рекултивација на површинскиот коп за туф 
„Спанчево“; 2022 

4 

5 Раководител на главен (основен) проект: 
Проект за билошка рекултивација на површинскиот коп за лапорец 
„Три Круши“; 2023 

4 

6  Учесник во  студија  - Preliminary study for erosion on the watershed 
and sedimentation in the water reservoir „Chebren“ – GIM (CEI), 2023 

2 

7 Учесник во студија – Development of an integrated solution for flood 
and debris flow torrent risk mitigation in the Brza Voda river watershed 
(Dzepciste torrential watercourse) , Reference No. (UNDP-MKD-RFP 70-
2023),     

2 

8 Учесник во главен (основен) проект Preliminary and main design for 
regulation of Brza Voda (Porojska Reka) – UNDP 2024 

2 

Дејности од поширок интерес  

6 Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност COST 
Член на управувачки одбор на COSТ акција: CA22136 - Pan-
European Network of Green Deal Agriculture and Forestry Earth 
Observation Science 

 

2 
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7 Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност COST 
Член на управувачки одбор на COSТ акција: CA20118 - Three-
dimensional forest ecosystem monitoring and better understanding 
by terrestrial-based technologies 

 

2 

8 Член на факултетски комисии 0,5 х 18 9 

 Вкупно 40 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 87,7 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 77 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  40 

Вкупно 204,7 

                                                                                    
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Иван Блинков, претседател, с.р. 
Проф. д-р Коле Василевски, член, с.р. 
Проф. д-р Ратко Ристиќ, член, с.р. 

 
 
 
 

  
 

  




